19DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE BELÉM

QUINTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2022

SUPERINT. EXECUT. DE MOBILIDADE URBANA DE BELÉM - SEMOB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 12/2022-SEMOB

PROCESSO Nº 8827/2020

O MUNICÍPIO DE BELÉM através da SUPERINTENDENCIA DE MOBILI-
DADE URBANA DO MUNICÍPÍO DE BELÉM – SEMOB, por intermédio da Prego-
eira designado pelo Decreto Municipal nº 100.598/2021-PMB, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 02/02/2022 às 09h00 (Horário de
Brasília/DF) – Tipo Menor Preço por Lote.

OBJETO: Registro de Preços, para futura e eventual “CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA CONFECÇÃO DE TALONÁRIOS DE AUTO DE INFRAÇÃO DE
TRÂNSITO (AIT) E RECIBO DE RECOLHIMENTO DE DOCUMENTO (RRD) ”,
a fim de atender as necessidades da Coordenadoria de Operações de Fiscalização de
Trânsito – COFT da SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE UR-
BANA DE BELÉM – SEMOB, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e
seus Anexos, UASG 925387.

LOCAL: A abertura da sessão pública será efetuada no site: www.comprasnet.
gov.br

O Edital poderá ser adquirido no site: www.comprasnet.gov.br ou pelo site/portal
da Prefeitura Municipal de Belém: www.belem.pa.gov.br/licitacao

Belém/PA 19 de janeiro de 2022.

MÔNICA MEIRELES FRANCO
Pregoeira/CGL/PMB

FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII - FUNPAPA

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 665/21-DRH/FUNPAPA/03/08/21–ESTABELECER 30 (trinta)
dias restantes à servidora CATARINA LIMA RIBEIRO (0107328-011) EDUCADOR
SOCIAL-NM.04, referentes ao período aquisitivo de 24/02/15 a 23/02/18, a serem
usufruídos de 01/09/21 a 30/09/21.

PORTARIA Nº 666/21-DRH/FUNPAPA/03/08/21–ESTABELECER 30 (trinta) dias
à servidora DORALICE PINHEIRO LOBATO (0105783-137) NS.11, referentes ao
período aquisitivo de 01/10/14 a 30/09/17, a serem usufruídos de 01/09/21 a 30/09/21.

PORTARIA Nº 668/21-DRH/FUNPAPA/03/08/21–ESTABELECER 30 (trinta)
dias ao servidor MANOEL PAIXÃO DA SILVA (0021482-020) ASSISTENTE DE
ADMINISTRAÇÃO-NS.01, referentes ao período aquisitivo de 11/05/04 a 10/05/07,
a serem usufruídos de 01/09/21 a 30/09/21.

PORTARIA Nº 669/21-DRH/FUNPAPA/03/08/21–ESTABELECER 30 (trinta) dias
à servidora MÁRCIA SIQUEIRA DA SILVA (0438936-019) PEDAGOGO-NS.04,
referentes aos períodos aquisitivos de 18/07/16 a 17/07/19, a serem usufruídos de
01/09/21 a 30/09/21.

PORTARIA Nº 677/21-DRH/FUNPAPA/03/08/21–ESTABELECER 60 (sessenta)
dias à servidora SUELY MARIA CASANOVA DE AMORIM (0158267-010) EDU-
CADOR SOCIAL-NM.04, referentes ao período aquisitivo de 01/12/14 a 30/11/17, a
serem usufruídos de 01/09/21 a 30/10/21.

PORTARIA Nº 679/21-DRH/FUNPAPA/03/08/21–ESTABELECER 30 (trinta) dias
restantes à servidora HELLEN DEYVIS PINHEIRO DOS SANTOS (0157422-208)
PEDAGOGO-NS.11, referentes aos períodos aquisitivos de 06/01/17 a 05/01/20, a
serem usufruídos de 01/09/21 a 30/09/21.

PORTARIA Nº 680/21-DRH/FUNPAPA/03/08/21–ESTABELECER 30 (trinta) dias
à servidora MARIA DOROTEIA SOARES DOS SANTOS (0104566-027) AGEN-
TE DE SERVIÇOS GERAIS-AUX.01, referentes ao período aquisitivo de 01/02/92 a
31/01/95, a serem usufruídos de 02/08/21 a 31/08/21.

PORTARIA Nº 754/21-DRH/FUNPAPA/02/09/21–I-CONCEDER à servidora
ALTAIR SOCORRO NAIFF DA SILVA (0157570-010), EDUCADOR SOCIAL-
-NM.04, 60 (sessenta) dias de LICENÇA PRÊMIO, referentes ao período aquisitivo de
10/12/14 a 09/12/17; II-ESTABELECER 30 (trinta) dias, referentes ao período aquisi-
tivo de 10/12/14 a 09/12/17, a serem usufruídos de 01/10/21 a 30/10/21.

PORTARIA Nº 755/21-DRH/FUNPAPA/02/09/21–ESTABELECER 30 (trinta) dias
restantes ao servidor MAURICIO DE SOUZA LEITE (0108421-015) AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO-AUX.04, referentes ao período aquisitivo de 07/07/16 a
06/07/19, a serem usufruídos de 01/10/21 a 30/10/21.

PORTARIA Nº 756/21-DRH/FUNPAPA/02/09/21–I-CONCEDER à servidora
MARIA IRENE LOPES DOS SANTOS (0108855-015), AGENTE DE SERVIÇOS
GERAIS-AUX.01, 60 (sessenta) dias de LICENÇA PRÊMIO, referentes ao período
aquisitivo de 20/03/17 a 19/03/20; II-ESTABELECER 60 (sessenta) dias, referentes ao
período aquisitivo de 20/03/17 a 19/03/20, a serem usufruídos de 01/10/21 a 29/11/21.

PORTARIA Nº 757/21-DRH/FUNPAPA/02/09/21–ESTABELECER 30 (trinta)
dias à servidora SUELY DO SOCORRO DA SILVA (0398764-018) ASSISTENTE
SOCIAL-NS.04, referentes ao período aquisitivo de 10/10/16 a 09/10/19, a serem usu-
fruídos de 01/10/21 a 30/10/21.

PORTARIA Nº 758/21-DRH/FUNPAPA/02/09/21–ESTABELECER 60 (sessenta)
dias à servidora VANJA MARIA BENCHAYA PINTO (0104337-010) ASSISTENTE
SOCIAL-NS.04, sendo 30 (trinta) dias restantes, referentes ao período aquisitivo de
20/10/11 a 19/10/14 e 30 (trinta) dias referentes ao período aquisitivo de 20/10/11 a
19/10/14 e 30 (trinta) dias, referentes ao período aquisitivo de  20/10/14 a  19/10/17, a
serem usufruídos de 01/09/21 a 30/10/21.

PORTARIA Nº 759/21-DRH/FUNPAPA/02/09/21–ESTABELECER 30 (trinta) dias
à servidora ÂNGELA CRISTINA DO MAR DE JESUS (0432539-018) EDUCADOR
SOCIAL-NS.04, referentes aos período aquisitivo de 14/03/16 a 13/03/19, a serem
usufruídos de 01/09/21 a 30/09/21.

PORTARIA Nº 760/21-DRH/FUNPAPA/02/09/21–ESTABELECER 60 (sessenta)
dias à servidora MARIA DO SOCORRO SANTOS DA SILVA (0157708-012) AS-
SISTENTE SOCIAL-NS.04, referentes ao período aquisitivo de 10/07/14 a 09/07/17,
a serem usufruídos de 02/08/21 a 30/09/21.

PORTARIA Nº 871/21-DRH/FUNPAPA/22/10/21–ESTABELECER 30 (trinta) dias
restantes ao servidor ANTÔNIO CARLOS SILVA MORAES (0148350-011) EDU-
CADOR SOCIAL DE RUA-NM.02, referentes aos período aquisitivo de 01/03/17 a
28/02/20, a serem usufruídos de 01/11/21 a 30/11/21.

PORTARIA Nº 869/21-DRH/FUNPAPA/22/10/21–I-CONCEDER à servidora
ALANNA LIMA MARINHO MELO (0401528-014), PSICÓLOGO-NS.12, 60 (ses-
senta) dias de LICENÇA PRÊMIO, referentes ao período aquisitivo de 23/12/16 a
22/12/19; II-ESTABELECER 60 (sessenta) dias, referentes ao período aquisitivo de
23/12/16 a 22/12/19, a serem usufruídos de 01/11/21 a 30/12/21.

PORTARIA Nº 870/21-DRH/FUNPAPA/22/10/21–ESTABELECER 30 (trinta)
dias restantes ao servidor ANTÔNIO CARLOS BARBOSA BRITO (0108626-016)
AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS-AUX.09, referentes ao período aquisitivo de
20/03/08 a 19/03/11, a serem usufruídos de 01/11/21 a 30/11/21.

PORTARIA Nº 872/21-DRH/FUNPAPA/22/10/21–ESTABELECER 30 (trinta) dias
restantes à servidora DORALICE PINHEIRO LOBATO (0105783-137) PEDAGO-
GO-NS.11, referentes aos períodos aquisitivos de 01/10/24 a 30/09/17, a serem usufru-
ídos de 01/11/21 a 30/11/21.

PORTARIA Nº 873/21-DRH/FUNPAPA/22/10/21–I-CONCEDER à servidora HE-
LENA CLAUDIA PINHEIRO SILVA (0103659-013), ASSISTENTE DE ADMINIS-
TRAÇÃO-NM.01, 60 (sessenta) dias de LICENÇA PRÊMIO, referentes ao período
aquisitivo de 01/08/16 a 31/07/19; II-ESTABELECER 30 (trinta) dias, restantes refe-
rentes ao período aquisitivo de 01/08/13 a 31/07/16, a serem usufruídos de 01/11/21
a 30/11/21.

PORTARIA Nº 874/21-DRH/FUNPAPA/22/10/21–I-CONCEDER à servidora
LINDIANE DE FÁTIMA MENDES DA SILVA VASCONCELOS (0149101-015),
PSICÓLOGO-NS.12, 60 (sessenta) dias de LICENÇA PRÊMIO, referentes ao período
aquisitivo de 01/03/14 a 28/02/17; II-ESTABELECER 30 (trinta) dias, referentes ao
período aquisitivo de 01/03/11 a 29/02/14, a serem usufruídos de 01/11/21 a 30/11/21.

PORTARIA Nº 875/21-DRH/FUNPAPA/22/10/21–ESTABELECER 60 (sessenta)
dias à servidora MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA TEIXEIRA (0148954-014)
PSICÓLOGO-NS.12, sendo (30 dias restantes), referentes aos períodos aquisitivos
de 01/03/11 a 28/02/14, e (30 dias) referentes ao período aquisitivo de 01/03/14 a
28/02/17, a serem usufruídos de 01/11/21 a 30/12/21.

PORTARIA Nº 876/21-DRH/FUNPAPA/22/10/21–I-CONCEDER à servidora MA-
RIA RAIMUNDA MENDES DE SOUZA (0108847-012), AGENTE DE SERVIÇOS
GERAIS-AUX.01, 60 (sessenta) dias de LICENÇA PRÊMIO, referentes ao período
aquisitivo de 15/03/17 a 14/03/20; II-ESTABELECER 60 (sessenta) dias, referentes ao
período aquisitivo de 15/03/17 a 14/03/20, a serem usufruídos de 01/11/21 a 30/12/21.

PORTARIA Nº 877/21-DRH/FUNPAPA/22/10/21–ESTABELECER 30 (trinta)
dias restantes à servidora MÔNICA LIMA BARBOSA (0405000-022) ASSISTENTE
SOCIAL-NS.04, referentes ao período aquisitivo de 18/03/17 a 17/03/20, a serm usu-
fruídos de 01/11/21 a 30/11/21.

PORTARIA Nº 878/21-DRH/FUNPAPA/22/10/21–ESTABELECER 30 (trinta) dias
à servidora REGINA CÉLIA MAIA PINTO (0148695-019) ASSISTENTE SOCIAL-
-NS.04, referentes ao período aquisitivo de 01/03/14 a 28/02/17, a serem usufruídos
de 01/11/21 a 30/11/21.

PORTARIA Nº 879/21-DRH/FUNPAPA/22/10/21–I-CONCEDER ao servidor
ALUIZIO COSTA DE FREITAS (0150339-097), EDUCADOR SOCIAL-NM.04, 60
(sessenta) dias de LICENÇA PRÊMIO, referentes ao período aquisitivo de 01/04/17
a 31/03/20; II-ESTABELECER 60 (sessenta) dias, referentes ao período aquisitivo de
01/04/17 a 31/03/20, a serem usufruídos de 01/10/21 a 29/12/21.

PORTARIA Nº 880/21-DRH/FUNPAPA/22/10/21–ESTABELECER 30 (trinta) dias
ao servidor FRANCISCO SÉRGIO PINTO DIAS (0109789-016) AGENTE DE VIGI-
LÂNCIA-AUX.02, referentes ao período aquisitivo de 03/02/04 a 02/02/07, a serem
usufruídos de 01/10/21 a 30/10/21.

PORTARIA Nº 881/21-DRH/FUNPAPA/22/10/21–ESTABELECER 30 (trinta) dias
ao servidor JOSÉ CRISPIM DE JESUS COSTA (0107735-016) AGENTE DE SER-
VIÇOS GERAIS-AUX.01, referentes ao período aquisitivo de 27/05/09 a 26/05/12, a
serem usufruídos de 01/10/21 a 30/10/21.

PORTARIA Nº 882/21-DRH/FUNPAPA/22/10/21–ESTABELECER 60 (
sessenta) dias à servidora GRAZIELLE KASSANDRA MARTINS (1992350-032)

Ano LXIII - Nº 14.404